

گزارش

تداوم خشکسالی تهران در فصل پاییز

معاون اداره کل هواشناسی استان تهران، از بارش کمتر از حد نرمال طی سه ماه آینده در استان تهران، دمای هوای بیش از حد نرمال و تداوم خشکسالی خبر داد.

مازیار غلامی، درباره میزان بارش طی سه ماه آینده در استان تهران اظهارکرد: جدیدترین خروجی‌های مدل‌های پیش‌بینی فصلی بیانگر آن است که متوسط بارش سه ماه آینده استان تهران کمتر از نرمال باشد.

وی با اشاره به دمای استان تهران طی سه ماه آینده گفت: متوسط دما طی سه ماه آینده حدود ۰.۵ تا ۱ درجه سلسیوس بیشتر از نرمال برآورد شده است. این شرایط سبب می‌شود تا احتمالا شرایط خشکسالی ادامه داشته باشد و بارش‌های پاییز با تاخیر آغاز شود. به گفته معاون اداره کل هواشناسی استان تهران، با توجه به کاهش بارش انباشته شده از ابتدای سال زراعی گذشته و بهار ۱۴۰۱ و پیش‌بینی افزایش دما طی سه ماه آینده، کم‌اکان لزوم صرفه جویی، استفاده بهینه و مدیریت در زمینه منابع مصرف آب بیش از پیش احساس می‌شود.

وی درباره دمای هوا در مردادماه گفت: تحلیل نوسان دمای هوا در استان تهران طی مرداد ماه ۱۴۰۱، بیانگر آن است که میانگین ماهانه دما در این ماه ۲۷ درجه سلسیوس بوده که در مقایسه با بلندمدت به‌طور جزئی یعنی حدود ۰.۲ درجه سانتیگراد افزایش داشته است این در حالیست که متوسط حداقل دما در این ماه نسبت به بلند مدت تغییر قابل ملاحظه‌ای نداشته اما متوسط بیشینه دما، ۳۳.۸ درجه سلسیوس بوده که در مقایسه با بلند مدت، حدود ۰.۵ درجه سلسیوس افزایش داشته است.

به‌عبارت دیگر دمای هوا دراستان تهران طی مرداد ۱۴۰۱ نسبت به بلند مدت تغییرقابل ملاحظه نداشته و به‌طور نسبی افزایش دما اتفاق افتاده است.

غلامی ادامه داد: متوسط دمای هوا استان تهران از ابتدای سال زراعی (مهر ۱۴۰۰) تا ۳۱ مرداد۱۴۰۱، ۱۴.۷ درجه سلسیوس بوده که در مقایسه با بلندمدت، ۰.۹ درجه سلسیوس بیشتر بود. همانند تیرماه که ورآمین و فیروزکوه رکورددار بیشینه و کمینه دما بودند، در مردادماه نیز ورآمین با متوسط دمای ۲۲.۸ درجه سلسیوس و فیروزکوه با متوسط دمای ۲۰ درجه سلسیوس به‌ترتیب بیشترین و کمترین مقادیر میانگین دما را به خود اختصاص داده‌اند.

وی افزود: بررسی آماری مقادیر بارش ثبت شده در ایستگاه‌های هواشناسی استان بیانگر آن است که مقدار بارش (پهنه‌ای) در سطح استان در مرداد ۱۴۰۱، ۳۱.۲ میلیمتر بود که در مقایسه با بلند مدت، هفت برابر افزایش داشته است.

مقدار بارش استان تهران از ابتدای سال زراعی (مهر ۱۴۰۰) تا پایان مرداد۱۴۰۱، ۱۰.۳ میلی متر بود که در مقایسه با بلندمدت، حدود ۳۰ درصد و نسبت به سال قبل، حدود ۱۵ درصد کاهش یافت.

غلامی تصریح کرد:هرچند که از نظر آماری، افزایش بارش قابل ملاحظه در این‌ سه ماه اتفاق افتاده است اما متأسفانه بارش‌های رخ داده (رگباری، کوتاه مدت و شدید) منجر به وقوع چندین مورد سیل شده و خساراتی به همراه داشته است. در عین اینکه عمده بارش‌های رخ داده در نیمه‌شمالی استان اتفاق افتاده و نیمه‌جنوبی کمتر تحت تاثیر این بارش‌ها قرار گرفته و یا مقدار بارش کمتر بوده است.

همچنین علاوه بر تهران در سایر استان‌های کشور نیز وضعیت کمبودمنابع آب پیش بینی شده است. همچنان که در حال حاضر نیز در بسیاری از استان‌ها از جمله همدان و خوزستان مردم با مشکل تامین آب رو به رو هستند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز روز گذشته با بیان اینکه در برخی از مناطق مشکلاتی در تامین آب آشامیدنی وجود دارد، گفت: با توجه به شناسایی مواردی از ابتلا به وبا در خوزستان، باید فعالیت‌ها و نظارت‌ها بیشتر شود تا آب سالمی در اختیار مردم قرار بگیرد.

دکتر سید محمد علوی با اشاره به شناسایی دو ابتلا به وبا در اهواز و کارون اظهار کرد: با همت و تلاش کادر بهداشت در تشدید فعالیت‌های غربالگری و طبق موازین مراقبت سسندرمیک در مبادی ورودی به ویژه در مرزها و مراکز بهداشتی درمانی، دو مورد بیمار مبتلا به وبا شناسایی شده که خوشبختانه هر دو بیمار وضعیت مناسبی دارند.

وی افزود: هر دو بیمار سابقه مسافرت یا تماس با افراد دارای سابقه مسافرت را داشته‌اند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه وبا بیماری بومی خوزستان است، گفت: همه ساله بر اساس الگوی فصلی این بیماری شدت مراقبت شدید مراکز بهداشتی قرار دارد و هر بیماری را علامت گوارشی، اسهال و استفراغ مورد غربالگری قرار می‌گیرد، در این خصوص، افراد مبتلا به اسهال آیکی شدید به اصطلاح اسهال آب برنجی بدون تب و زورپیچش شکم، باید مورد بررسی آزمایشگاهی قرار بگیرند. وی افزود: عموماً این بیماری از طریق آب آشامیدنی ناسالم، غذای آلوده یا کامل پخته نشده و از طریق کسانی که موارد بهداشتی را رعایت نمی‌کنند منتقل می‌شود.

جامعه

کف‌خوابی زندانیان چه راه حلی دارد؟

انتظار دوساله برای یک خواب راحت در زندان



دهد، خلاف نص صریح قانون است و با آن برخورد می‌شود.»

این وکیل پایه یک دادگستری تصریح کرد:«کف‌خوابی یا همان پول گرفتن برای جای خواب یک قانون و مقرراتی است که خود زندانیان برای خودشان تقریر کردند و در راس آنها وکیل بندها قرار دارند که تخت‌ها را اجاره می‌دهند یا می‌فروشند که این کار کاملاً خلاف قانون است.

یک زندانی باید از حداقل‌های امکانات در زندان بهره‌مند باشد، حتی ارائه خدمات اولیه به زندانی‌ها یکی از وظایف اصلی سازمان زندان‌هاست که باید آن را انجام دهد. در واقع سازمان زندان‌ها وظیفه دارد امکانات رفاهی را در چارچوب قانون به تمامی زندانی‌ها اعم از بازداشت‌موقت یا کسانی که دارای حکم هستند، ارائه دهد.»

کارشناسان حقوقی تاکید دارند که سازمان زندان‌ها نباید به دلیل مشکلات مالی ارائه خدماتی که برعهده خودش است را به وکیل بندها بسپارد و آنها را قبال این کار از زندانی‌ها پول بگیرند.

ارفاق یا عدم ارفاق؟

بنابسر اعلام اخیر فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی‌به دلیل تورم و گرانی آمار سرقت در کشور از سال ۱۳۹۷

به یکباره ۳۷ درصد افزایش یافته است. همچنین معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز گزارش داد در حالی که سال ۱۳۸۸ فقط ۲۰۰ هزار سرقت به ثبت رسید اما در سال گذشته، ۱.۴ میلیون سرقت ثبت شده است. این وضعیت به مراتب شرایط زندانیان را نیز با چالش روبه‌رو می‌کند.

در این شرایط رئیس سازمان زندان‌ها بر ضرورت ارفاق به منظور کاهش تراکم جمعیتی زندان‌ها تاکید کرده است. غلامعلی محمدی، افزود:«تمامی زندانیان در چارچوب قانون و مقررات می‌توانند از امتیازات و ارفاقات قانونی استفاده کنند و هیچگونه تبعیضی در این خصوص وجود ندارد.» با این حال رئیس قوه قضاییه در واکنش به افزایش زورگیری‌ها و سرقت‌های خشن اعلام کرد که این افراد نباید مورد ارفاق قانونی قرار گیرند.

یک فعال مدنی با اشاره به تنزل امنیت اجتماعی و افزایش سرقت‌ها گفت: «چندی پیش تصویری از یک شالیزار در شمال منتشر شد که شبانه کل محصول آن کنده و سرقت شده بود. همچنین صحنه سرقت لوله و پایه‌های فلزی حفاظ یکی از پل‌های شهر را مشاهده کردیم.» حبیب رمضان‌خانی

خبر

پاسخ آموزش و پرورش به همدلی درباره رتبه‌بندی معلمان

معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه همدلی به تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۲ باعنوان «رتبه‌بندی معلمان؛ واقعی یا کاغذبازی؟» جوابیه ای به ذفتر روزنامه ارسال کرد. در این جوابیه آمده:«قانون نظام رتبه بندی معلمان مصوب۱۳۸۵/۱۲/۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی موضوع تصویب‌نامه شماره ۵۹۴۲۶ت/۵۹۷۹۴ به تاریخ۱۳۸۵/۱۴/۱۴۰۱ به منظور اجرای صحیح آن قانون، طی اصلاحیه ۸۱۸۲۳ت/۱۵۱۶۰۰مخ به تاریخ۱۳۸۵/۱۴/۱۴۰۱ هیأت محترم وزیران براساس راهکارهای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و در اجرای سیاست‌های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش و براساس راهکارهای اسناد فرادستی تنها با هدف ایجاد انگیزه برای ارتقاء سطح کیفیت آموزشی، افزایش انگیزه، روز خلاقیت و نوآوری و ارتقای کیفیت نظام تعلیم و تربیت براساس الگوی شایستگی، نتایج عملکردی و رویکرد رقابتی مطابق آیین‌نامه اجرایی رتبه‌بندی معلمان تصویب و از تاریخ ۱۴۰۱/۵/۲۶ medu.ir که از تاریخ ۱۴۰۱/۵/۲۶ فعال شده است مراجعه و مستندات لازم جهت برخورداری از قانون رتبه‌بندی معلمان بار گذاری کنند.»

افزایش جان باختگان تب کریمه کنگو به ۶ نفر

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت ضمن اعلام آخرین آمار مبتلایان و فوتی‌های ناشی از ابتلا به تب کریمه کنگو، گفت: افسردگی که دچار علامت می‌شوند در فزائ اولیه دچار تب ناگهانی، لرز، سردرد، درد عضلانی، درد عضلات شکم و کمر، گیجی، حالت تهوع، استفراغ و پرخونی مخاط می‌شوند. دکتر بهزاد امیری با اشاره به آخرین اخبار پیرامون شیوع تب کریمه کنگو در کشور، گفت: از ابتدای امسال تا ۵ شهریورماه تعداد موارد مثبت شناسایی شده مبتلا به تب کریمه کنگو ۶۷ نفر بوده است که از این تعداد متأسفانه شش نفر جان خود را از دست داده‌اند.

امیری درباره این بیماری که در حال حاضر هیچ گونه واکنس شناسایی یا حیوانی مورد تایید علیه آن در دسترس نیست، اظهار کرد: تب کریمه کنگو دارای قابلیت انتقال انسان به انسان است و به عنوان یکی از موارد عفونت‌های بیمارستانی، مطرح و همه‌گیری‌های داخل بیمارستانی آن نیز شایع است. موارد عفونت بیمارستانی ناشی از آن در کشورهای مختلف از جمله ایران گزارش شده است. بیماری خونریزی دهنده تب‌کریمه کنگو یک تهدید جدی برای کارکنان مراقبت‌های بهداشتی است و باعث شیوع بیماری در بیمارستان‌ها می‌شود که ممکن است با میزان مرگ و میر بالا همراه باشد.

او تاکید کرد: از طرفی گروهی که در مشاغل مرتبط با دام و دامپروری هستند نیز در معرض خطر این بیماری هستند. کادر دامپزشکی، دام‌پروران، افراد شاغل در دامداری و کارکنان کشتارگاه‌ها به واسطه اینکه بیشتر در معرض مواجهه با دام هستند باید مراقبت از خود را افزایش دهند و در این زمینه با توجه بیشتر به علائم ظاهری دام برای شناسایی بیماری احتمالی آن اقدام کنند.

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه تعداد زیادی از مبتلایان تب کریمه کنگو، بدون علامت هستند، تصریح کرد: افرادی که دچار علامت می‌شوند در فاز اولیه دچار تب ناگهانی، لرز، سردرد، درد عضلانی، درد عضلات شکم و کمر، گیجی، حالت تهوع، استفراغ و پرخونی مخاط می‌شوند. اگر بیماری وارد فاز حاد شود، خونریزی زیر بطنی، گیودی بدن، خونریزی داخل ملتحمه چشم، خونریزی مخاط، خونریزی از مجاری بدن و در نهایت درگیری چندین ارگان بدن مثل سیستم گوارشی، ادراری و تنفسی بروز می‌کند که اگر درمان مناسب انجام نشود، ممکن است منجر به مرگ بیمار شود.

وی با اشاره به اینکه اگر افراد گوشت و احشاء دام را به شکل خام یا درست پخته نشده مصرف کنند، احتمال ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو وجود دارد، خاطرنشان کرد: گوشت دام ذبح شده باید قبل از مصرف به مدت حداقل ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه سانتی‌گراد در یخچال قرار داده شود و جگر و سایر امعاء و احشاء دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری در دمای چهار درجه سانتی‌گراد، مصرف شوند.

آمادگی ایران برای صادرات واکسن کرونا به آفریقا

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از صادرات واکسن ایرانی به ونزوئلا خبر داد و گفت: به کشورهای آفریقایی هم اعلام کردیم که آمادگی صادرات واکسن را داریم.وی با اشاره به اینکه ۶ مرکز تولید واکسن در ایران مشغول فعالیت هستند، تصریح کرد: ۵۰ میلیون دز واکسن ذخیره در ایران وجود دارد و مراکز تولیدی ما اکنون آماده صادرات واکسن کرونا هستند.

شده بود که مخالف تراکم‌فروشی و ساخت‌وساز غیراصولی در تهران است. زاکانی اردیبهشت امسال نیز در پاسخ به سؤالی در خصوص تراکم‌فروشی در شهر تهران به‌عنوان منبع درآمد شهرداری، گفت: «ما تراکم‌فروشی نمی‌کنیم و آن را برای خود خط قرمز می‌دانیم. تا امروز نیز این کار را نکرده‌ایم اما رونق ساخت‌وساز را دنبال می‌کنیم. چرا که تهران دارای ۱۲ هکتار بافت ناپایدار است و اگر این ساخت‌وساز و نوسازی انجام نشود، تهران روی شهروندان آن آوار می‌شود.»

برخی می‌گویند منظور شهردار تهران از اصطلاح «رونق ساخت‌وساز» همان تراکم فروشی است، در واقع زاکانی با بازی با کلمات و با تبدیل شهرفروشی به رونق ساخت و ساز خواسته هم بار منفی «شهرفروشی» را کاهش دهد و هم یکی از مهم‌ترین منابع مالی خود را حفظ کند.

در حالی دست‌درازی به شهر و فروش آن همواره به یکی از منابع درآمد شهرداری‌های ایران تبدیل شده است که تحقیقات جهانی درباره نحوه تأمین مالی «سالم و پایدار» برای اداره شهرهای بزرگ نشان می‌دهد که درآمد اصلی شهرداری‌های حداقل ۹ کشور دنیا شامل اسپانیا، کره جنوبی، سوئد، استرالیا، آلمان، فرانسه، کانادا، تایوان و ترکیه، بدون آنکه ارتباطی با ساخت‌وساز داشته باشد، از دو منبع شامل «مالیات» و «کمک دولت» تأمین می‌شود.

عدم شفافیت در مورد درآمد شهرداری

درآمد شهرداری تهران همواره یکی از ابهامات این سازمان بوده است. شهرداری تهران چه در دوره سابق سازه دوره کنونی آمار دقیقی را در مورد درآمد خود از این راه به شورای شهر و افکار عمومی ارائه نکرده‌است. سامانه شفافیت شهرداری تهران که در دوره شورای شهر پیشین با هدف شفاف‌سازی اقدامات و قراردادهای شهرداری تهران راه‌اندازی شد تا اطلاعات و داده‌های انواع قراردادهای و فعالیت‌های شهرداری را به شیوه‌ای آزاد در اختیار شهروندان قراردهند، در زمان زاکانی رو به تعطیلی رفته‌است.

البته شورای ششم شهر تهران با وجود تمام انتقادهایی که در مورد شفافیت خودشان وجود دارد، بارها در مورد شفافیت قراردادهای و منابع مالی به زاکانی اعتراض کردند. آنها از زاکانی خواستند که جزئیات قراردادهای و درآمدها را یا به شورای شهر اعلام کند یا در سامانه شفافیت اسناد مربوط به آن را برای تمامی شهروندان بارگذاری کند.



همدلی | ستاره لطفی – علیرضا زاکانی وقتی بر مسند شهرداری تکیه داد یکی از وعده‌هایش پایان دادن به کابوس شهرفروشی یا همان تراکم‌فروشی بود. او در ابتدای حضورش در شهرداری تهران مدعی شده بود که مخالف تراکم‌فروشی و ساخت‌وساز غیراصولی در تهران است و آن را خط قرمز خود می‌داند، اما گزارش درآمد، هزینه این سازمان و همچنین اظهارات برخی از مقامات این گونه نشان می‌دهد که گویا موتور فروش تراکم روشن شده است و شهردار تهران به وعده وعده‌هایش در مورد مخالفت با تراکم فروشی پشت کرده است.

زمنزه‌های تراکم‌فروشی ابتدا زمان گزارش درآمد، هزینه خرداد ماه به گوش رسید. دخل خزانه شهرداری تهران در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱ به اندازه بودجه مصوب شورای ششم پر نشد.

طبق مصوبه شورای شهر، شهرداری باید در سه ماهه اول سال ۱۲ هزار و ۵۹۲ میلیارد تومان منابع جور می‌کرد، اما شهرداری گزارش تنها ۵ هزار و ۴۷۱ میلیارد تومان را به شورای شهر اعلام کرد، این مبلغ به معنای کسری ۷ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان است.

با وجود این کسری، اما آنچه شائبه شهرفروشی را پررنگ کرد جهش درآمدی شهرداری در خرداد ماه بود. با وجود این که شهرداری در دو ماه ابتدای سال تنها توانسته بود ۲ هزار و ۸۳ میلیارد تومان منابع کسب کند، اما در خرداد با جهش ویژه‌ای توانست ۳ هزار و ۳۸۷ میلیارد تومان منابع تحصیل کند. در حقیقت شهرداری تهران در خردادماه ۱۴۰۱ توانسته است بیش از دو ماه نخست منابع کسب کند.

جهش درآمدی شهرداری در خردادماه این سوال را ایجاد کرد که شهرداری چطور توانسته است در خرداد ماه ۱۴۰۱ بهتر از دو ماهه نخست دخلش را پر کند، آیا این کسب درآمد با رعایت حق به شهر بوده است یا آنکه از طریق شهر فروشی انجام شده است؟

اعداد و ارقام خبر از شهرفروشی می‌دهد

«بهروز شیخ‌رودی»، معاون محاسبات و پایش عملکرد شورای پنجم ماه گذشته آشکارا از تراکم‌فروشی شهرداری تهران سخن گفت.

وی با اشاره به اینکه زاکانی چندی پیش در برنامه تلویزیونی سلف اول اذعان کرده بود که به هیچ وجه تراکم‌فروشی در شهر تهران وجود ندارد، به اوک ایران گفت: «ظاهرا بر خلاف گفته آقای شهردار که گفتند در